



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 44



18 grudnia 2011 r.



Adwent to nowina, że przyjdzie
Pan, że Królestwo jeszcze się
nie wypełniło, że trzeba jeszcze
naszej cierpliwości, naszej modlitwy,
naszej pracy, świadectwa
naszej nadziei.

Ale zarazem Królestwo już nastąpiło,
Pan bowiem przychodzący przyszedł
i żyje między nami,
bo żyje razem z nami.

Klaus Hemerle

Kochani!

Coraz bliżej święta Narodzenia Pana Jezusa, już tylko tydzień. W domach pewnie mnóstwo spraw do załatwienia i wykonania.

Pamiętajmy jednak, co jest istotą tych świąt. Wtedy będzie prawdziwe Boże Narodzenie, gdy pozwolimy Bogu narodzić się w naszych sercach.

Warto pozwolić, by cud Bożego Narodzenia wydarzył się tu i teraz, u nas, w naszej parafii, w naszym domu.

Warto uczynić zbliżające się Święta czasem prawdziwie chrześcijańskiej miłości i prawdziwie chrześcijańskiego przebaczenia. Niech nie będzie wśród nas nikogo, z kim nie bylibyśmy w stanie przełamać się opłatkiem.

Smutne są święta, gdy smutny jest z naszego powodu choćby jeden człowiek. Niech wydarzy się prawdziwy cud i niech trwa.

Wigilijna wieczerza powinna mieć religijną oprawę, dlatego na trzeciej stronie znajdziecie propozycję takiej właśnie oprawy.

Niech pomoże ona nam pięknie przeżyć ten wyjątkowy wieczór... i wyjątkowy czas Narodzenia naszego Pana.

ks. Dariusz

* * * * *

**Jezus powraca jako Dziecię, by nam
powiedzieć, że Bóg nie jest daleki...**

Chiara Lubich



Ewangelia wg Św. Łukasza (1,26-38)

„W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, <błogosławiona jesteś między niewiastami>. Ona zmieszła się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca. Na to Maryja rzekła do anioła: Jakże się to stanie, skoro nie znam męża? Anioł Jej odpowiedział: Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego. Na to rzekła Maryja: Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa! Wtedy odszedł od Niej anioł.”

* * * * *



NIECH SIĘ STANIE TWOJA WOLA!

W historii naszego życia podejmowaliśmy już zapewne szereg ważnych decyzji. Od nas zależał wybór szkoły średniej, kierunku studiów, zawodu, wybór męża lub żony. Może także postanowiliśmy kiedyś zmienić miejsce zamieszkania, zbudować własny dom albo wyjechać za granicę. W historii zbawienia Pan Bóg angażuje wielu ludzi, którzy jako istoty wolne rozstrzygają o zaistnieniu pewnych ważnych wydarzeń. Od decyzji Maryi uzależnił przyjsie na ziemię Pana Jezusa.

O Bożym wyborze informuje Maryję anioł – wysłaniec Boga. Przyszła matka była już zaręczona z Józefem i zgodnie z prawem moźeszowym uchodziła za jego żonę, ale oboje złożyli przed zaręczynami ślub czystości. Na propozycję Boga, czy zgadza się być matką Jezusa, Maryja ma pewne obiekcje: jak mogłoby się to stać, skoro zrezygnowała z kontaktów seksualnych? Dowiedziawszy się jednak, że sprawcą poczęcia będzie moc Boża, całkowicie powierza się Panu zdecydowanym *fiat* – niech się stanie. Może w nim rozkwitnąć biała lilia.

bp Antoni Długosz (przedruk za Dzień Pański)

* * * * *

Boże Narodzenie! Boże Narodzenie, ileż razy świętowaliśmy cię w atmosferze czystej radości i niezrównanego ciepła!

Ale zimno świata tak bardzo zmroziło nasze serca, że nie udało ci się wyrwać na nich, tak jak powinno być, pieczęci twego tajemniczego, zadziwiającego przesłania: *Bóg nas kocha*, każdego z nas i wszystkich razem. (...)

Boże Narodzenie, obyś przynajmniej w tym roku powiedziało naszym sercom, co znacysz, a my byśmy byli gotowi przyjąć twój głos!

Chiara Lubich

MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE

Rozpoczynamy śpiewem kolędy „Wśród nocnej ciszy”

Prowadzący: Wimię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Wszyscy: Amen.

P.: Gromadzimy się przy wigilijnym stole, by rozpocząć świętowanie Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Wsłuchajmy się w fragment Ewangelii, który opowiada nam tę naprawdę Dobrą Nowinę.

Prowadzący bierze do ręki Pismo Święte i czyta fragment o Narodzeniu Jezusa zapisany w Ewangelii Św. Łukasza (Rozdział 2, wiersze od 1 - do 20).

P.: W ciszy rozważmy tajemnicę miłości Boga do człowieka.

Pierwsza gwiazda na niebie ma nam przypominać gwiazdę, która doprowadziła mędrców na spotkanie ze Zbawicielem. Chcemy Go spotkać, zaprosić do naszego życia i dzielić się radością ze wszystkimi.

Wspominając tych, których kochamy i tych, których kochamy jeszcze za mało, módlmy się teraz wspólnie:

- Za tych, których z nami dziś nie ma, aby Pan Bóg czuwał nad ich drogami;
- Za wszystkich samotnych i cierpiących, aby ich towarzyszem i pocieszycielem był sam Bóg;
- Za tych, których nie potrafimy kochać, aby to Jezus dał im to, czego od nas nie dostają, a nasze serca przemieniał;
- Za naszych bliskich zmarłych, abyśmy wszyscy mogli się spotkać w Królestwie Niebieskim;
- Za naszą rodzinę, abyśmy codziennie żyli miłością i umieli sobie przebaczać.

P.: Z ufnością módlmy się teraz słowami Pana Jezusa: **Ojciec nasz...**

Teraz podzielmy się opłatkiem na znak pokoju, jedności i wzajemnej życzliwości. Niech ten biały chleb będzie znakiem przebaczenia i pojednania, a życzenia wypowiedane przy dzieleniu się nim niech płyną z głębi serca.

Teraz wszyscy dzieląc się opłatkiem składają sobie życzenia. Później przed zajęciem miejsc przy stole można zaśpiewać kolędę „Bóg się rodzi”.

* * * * *

"Sen Jezuska"

Wyciągam me ręce
do rączek mojego Pana Boga -
- Jezuska w betlejemskiej stajence...
Przytulam Maleńkiego
do serca mojego...
Śpiewam Mu kołysankę -
- wigilijną kolędę do spania.
Śpij Jezusku
od wieczora do rana.

Niech Ci się przyśni
piękny i radosny świat
przez Boga Ojca
stworzony i pobłogosławiony.
Człowiekowi, na znak Bożej miłości,
podarowany.
Dziś jakiś oszukany...
Czas na pobożne zmiany...

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W sobotę o północy kończy się Adwent. Pięknym akcentem naszego radosnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela będzie wieczerza wigilijna, dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd. Nie zapomnijmy, że w pierwszym rzędzie jest to uroczystość religijna – a dopiero później piękna tradycja.
2. Msze Święte w tym tygodniu: o godz. 7⁰⁰ i 18⁰⁰; spowiedź podczas Mszy św. W sobotę Msza św. tylko rano o godzinie 7⁰⁰, natomiast o północy na rozpoczęcie obchodów Bożego Narodzenia zostanie odprawiona Pasterka w intencji całej wspólnoty parafialnej.
3. Pamiętajmy, że w wigilię zalecany jest post. Powstrzymajmy się więc od spożywania potraw mięsnych.
4. W przyszłą niedzielę przypada pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia. Msze Święte o godzinie 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰ i 18⁰⁰, w drugi dzień Świąt porządek Mszy św. jest taki sam czyli 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰ i 18⁰⁰.

Niech Wam wszystkim Pan Bóg Błogosławi!

Wasz Proboszcz

* * * * *

Uzdrowcie rany przeszłości miłością.

Jan Paweł II

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl